
Contacto

Teléfono +34 924005053
Fax +34 924005093
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000072105 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de las plantas baja y primera del edificio ubicado en la avenida de Huelva,
número 2, de Badajoz, adscritas a la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Junta de
Extremadura

Limpieza de las plantas baja y primera del edificio ubicado en la avenida de Huelva, número 2, de Badajoz,Descripción 
adscritas a laConsejería de Hacienda y Administración Pública de la Junta de Extremadura
Valor estimado del contrato 40.917,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.754,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.458,55 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 16/07/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 924005053

Dirección Postal

Av/ Valhondo s/n Modulo II 4º Planta
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSERTUM INICIATIVA SOCIAL S.L.
NIF B16885063
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@insertum.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.029 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/aHSWT5xB2Jayk%2BCteCydSJzbAkDl4UR5YSiClxspfzN0wY3ZIS2WkcTygmckJs8JPKtBUEav5q5pUG/hDfejLBlP8w241A1Fc0XBCfYsobDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Vía telemética

Dirección Postal

Av/ Valhondo S/N
(06800) Mérida España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/07/2024 a las 08:30 horas

Lugar

Vía telemática

Dirección Postal

Av/ Valhondo S/N
(06800) Mérida España

Apertura sobre-unico

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 08:30 horas

Teléfono 924005053Avda. Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2
(06800) Mérida España

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ambientales de valoración automática: utilización de elementos y productos respetuosos con el medioambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterios Sociales. Curso de formación en materia de prevención, seguridad y salud laboral

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios Sociales. Medidas de Conciliación. Bolsa horas libre disposición por parte de los trabajadores con carácter
retribuido

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Mejoras de valoración automática. Bolsa de horas anuales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rh6OFjWcr9nN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000014106079 |  2024-000944143 | Thu, 05 Sep 2024 13:38:32:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41344655796497872129630360606487514620 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rh6OFjWcr9nN3k3tjedSGw%3D%3D

